
P R E E E 	TU RÃ 	DE 

PEDRA 
BRANCA 

, ç 	C.P.L. 

EDITAL DE CONVOCACÃO 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N.° 00912022-PE 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE PEÇAS, 
SUPRIMENTOS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS 
PESADAS QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA-CE. 

O Munícipio de Pedra Branca, através do presente EDITAL, torna público para 
conhecimento dos interessados a seguinte convocação: 

1) Convoca-se os interessados 8 & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI, VIVIANE F 
BEZERRA, HF PNEUS LTDA, WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME, F A DE 
LIMA AUTOPEÇAS, EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI, com amparo no §3 0  do 
art. 43 da Lei 8.666193 c/c art. 59, §2 0  da lei 14.13312021, com vistas a averiguar a 
exequibilidade das propostas que consignaram descontos superiores a 20% (vinte por 
cento), com o fito de afastar intercorrências desagradáveis na execução de vindouros 
contratos, arbitrando o prazo de 24h (vinte e quatro horas) conforme cláusula 4.8 do 
Edital, para apresentação de orçamento acompanhado de documentação 
complementar que lhe dá suporte, consistente de provas de exequibilidade da sua 
proposta, tomando como parâmetro o orçamento básico amostral em anexo, levantado 
pelo setor de transportes, a ser apresentado no campo de documentos pós-disputa na 
plataforma do Pregão (bll.org ) no prazo de 24h (até às 09:00h do dia 2210312022) 

2) Comunica-se, ainda, a todos os interessados da retroação da fase da licitação, e de 
sessão suplementar que se dará às 14:00h do dia 22 de março de 2022, destinada às 
seguintes ordens: desclassificação de propostas cujos autores não demonstrem a 
exequibilidade das mesmas, reclassificação das propostas devidamente válidas 
segundo o preço, negociação do preço até a obtenção de vencedor devidamente 
habilitado 

O inteiro teor da deliberação do gestor e do presente edital, encontra-se disponível para 
consulta no endereço constante no edital e, ainda, nos seguintes sítios eletrônicos: 
<http://Iicitacoes.tce.ce.qov.br > e <www.pedrabranca.ce.gov.br/licjtacaoDhD >. 

Pedra Branca, 18 de março de 2022. 

ardo Ferreira de Sousa 
Pregoeiro 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  
R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



AUDATEI 
	 P7GINÀ 	1 

c.p.t 

C?LCULO DO 	ORÇAMENTO N 2 	0.0 11.03.2022 

FABRICANTE EXAT 	 NOVA FIORINO (82) MODELO BASE 
0 71). MODELO 08 AR 01 

OPÇ?ES à/E MODELO 2019 	TAMPA VÁLVULA PLAST 1.4 LTR 85/890V FIEI 
VARIANTES CAliBID 5 VEZ 	AIEBÃO MOTOR./PASSAG 

-- ------------- 	-- -------- 
SIST ANTIBLOCAGEM 

- - 

2 E ç AS • DATA DOS PREÇOS 	09.03.2022 

NQ REF. AXOUNT 	DESIGNAÇ?O 	249 DA PEÇA PREÇO 

4049 TUBO COMBUSTXVEL 51875130 147.93 
4057 TANQUE 51880830 	- 2572.78 
4065 GARGALO DO TANQUE 51791950 937.57 
4073 TAMPA DO TANQUE 	• 51725066 194.81 
4085 BOMBA COMBUST ELET 51851067 2270.76 
4089 COMANDO 	FPS". 51044225 .31069 
7011 AGREGADO. DA S135P DIA 51957385 1653.86 
7035 SEMI-EIXO E 51950181 2381.78 
7053 BANDEJA 11ff DIA ESQ 52127239 1259.85 
7055 CJ-FIX OSCIL DIA ESQ 7082812 153.33 
7077 AMORTECEDOR DIA £50 51950174 359.17 
7105 AMORT MOLA DIA ESQ 51904882 65 72 
7109 ANEL DA MOIA DIA 550 51833942 232.52 
7115 MOLA HELICOIDAL DT E 5195017-5 364.91 
7131 - 	CUBO RODA DIA ESQ 51785516 308.91 
7133 ESPELHO. FREIO DIA E 51890487 63.65 
7141 DISCO FREIO DIA ESQ 46401356 364.26 
7147 PINÇA FREIO DIA E 52065436 981.50 
7187 SUP ESQ BARRA ES? D 51020285 50.98 
7193 BUCHA E BARRA ES? DT 51744226 113.34 
7195 BUCHA E BARRA EST DT 46738008 70.59 
7201 RODA DIANTEIRA £50 :46521706 611.03 
7241 BOMBA HIDRÁULICA ABS 7d88777 4463.72 
7242 SUFF BOMBA EIDR ABS 51934695 80.12 
7247 SE1qSOR TRA ESQUERDO 51918269 112.31 
7261 BARRA ESTAB.DIÀ. 51950177 345.32 
7271 SUPORTE LONGARINA LE 46440102 376.60 
7300 CAIXA DIREÇ1O 52070011 2097.30 
7369 COLUNA DE DIREÇÃO 97636373 86241 
7505 SERVOFREIO 51934114 120634 
7515 CILINDRO MESTRE 7089660 731.91 
7519 RESERVAT DO C-HEStE 7089662 572.39 
7533 MANOPLA DO FREIO +100194413 439.88 
7534 COE DISCO TU FREIO 100192586 130.19 
7535 CABO FREIO HÃO ESQ 51918394 243.16 
7742 SUPORTE RADIADOR ESQ 51884491 6435 
7745 SUPTE.INF.E.RADIADOR 51006982 14.40 
7761 RADIADOR 51851016 808.20 
7769 SUPTE.SULE.RÀDIADOR 51761679 16.05 
7773 MARC 11W RADIADOR 51890879 31101 
7777 }ÍA14G RESERVATIRIO 51834364 134.66 
7787 RESERVATIRIO 52004693 109.99 
7790 VENTOINHA COMPLETA 51835570 1237.46 
7813 BOMBA D'ÁGUA 55258510 392,81 
7941 CARCAÇA CMDO vÃiv 55243372 1921.88 



N9 REF. AMOUNT 	DESIGNAÇ?O N2  DA PEÇA PREÇO 

8007 PROT CORREIA DENTADA 55241176 59.88 
8008 TAIPA DIREÇÃO 1 	r 55210890 60.22 
8021 CORREIA DENTADA 	' 55260015 139.28 
8052 TUBUL ASPIRAÇÃO 7085719 166.57 
8065 CÁRTER 46745223 192.03 
8129 RES FLUIDO REFRIGEFJ 51911235 834.01 
8130 TAIPA 46420332 67T97 
8154 FILTRO COMBUETXVEL 51806073 19.30 
8173 MANG COMBUST ÍVEL CPL 55227005 4043.93 
8221 COLETOR DE ADMISSÃO 46336279 3171.57 
8263 VIRABREQtJIM 55182752 606.11 
8273 FOLIA VIRABREQUIM 55181230 361.52 
8331 CABEÇOTE 7087536 3045.99 
8411 ALTERNADOR 61848611 2455.00 
8467 CONJUNTO CABO VELA 5522624,6 179.08 
8476 4 	30 VELAS IGNIÇÃO 55200160 79.60 
8501 MOTOR DE PARTIDA 51911199 1683.60 
8681 CONJUNTO PISTÃO 55252739 445.43 
8801 COLETOR DE ESCAPE 51993566 617815 
8827 ESCAPE CENTRAL 52039841 1404.74 
8829 COX ESCAPE CEN ESQ 51708151 7595 
8833 SILENCIOSO TRASEIRO 51977370 2293.06 
8840 COXIM ESCA? DIA 46461540 37.72 
8841 COXIM ESCA? TRA 46461540 37.72 
0846 PROTEÇÃO CATALIZADOR 52035681 997.24 
0850 CHÁ? ISOL CENTR TRÁS 0000051956103 
8857 CHAPA PROTET GUP £5202203 67.07 
8925 GARFO CAMBIO 1/2 • 46820993 80609 
8970 VOLANTE DO MOTOR 5524060 2055.48 
0975 DISCO DA EMBREAGEM 55219722 431.43 
0998 ALAVANCA DO CAMBIO 55236415 1445.12 
9002 CABO DO COMANDO DIR 7088514 943.76 
9081 AGREGADO TRASEIRO 52094930 552a.20 
9155 , 	CILINDRO FREIO TRA E 7729634 202.9? 
9161 FREIO RODA TRA E CPI. 51955576 1559,10 
9181 CUBO RODA TRA ESQ 51754193 1097.77 
9187 TAMBOR FREIO TRA ESQ 51924919 551.82 
9197 TUBUI. FREIO TRA ESQ 51837806 82.29 
9201 AMORTECEDOR flA ESQ 51965255 292.25 
9241 FEIXE MOLA TRA ESQ 46540669 1234.02 
9249 FIXAÇÃO EXT MOLA T E 46471606 235.60 
9251 MOLA ENC TRÁS ESQ 46817717 408.49 
9257 ESTRIBO 913? T INT E 51912791 60.67 
9259 ESTRIBO SUP T EXT E 51912791 60.67 
9263 PRATO AMORTECEDOR E 7748423 151.45 
9517 CJ PORCAS TRA ESQ 6650212 17.56 
9551 RODA TRA ESQ :46521706 611.03 
9695 RODA DO ESTERE :46521706 611.03 

FAfl1ÜLAN1E PIAI 	 140V4 L1OM1Z1LY 	(02) kIQDhlU UA5E 
C?D. MODELO 08 AR 01 

OPÇ?ES A'? MODELO 2019 	TAMPA VÁLVULA PLA'ST 1.4 LTR 05/89CV FLEX 
VARIANTES CÂMBIO 5 VEL 	AIRBAG MOTORI'?ASSAG SIST ANTIBLOCAGEM 

A2?S OTIMIZAÇ?O, 
O MELHOR MÉTODO DE REPARAÇ?O 
É O SEGUINTE: 

P E Ç A 5 . DATA DOS PREÇOS : 	09.03.2022 

N-° REF, AMOUNT DESIGNAÇ?O N2 DA PEÇA PREÇO 

4049 TUBO COMBUSTÏVEL 51875130 147.93 
4057 TANQUE 51880030 2572.78 
4065 GARGALO DO TANQUE 51791950 937.57 
4073 TAMPA DO TANQUE 51725066 194.81 . 4085 	: BOMBA COMBUST ELET 51851867 2270.76 4089 COMANDO 'FPS" 5194 4225 310.69 7011 AGREGADO DA SUS? DIA 51957385 1653.86 7035 SEMI-EIXO E 51950181 2381.70 7053 BANDEJA INF DIA ESQ 52127239 1259.65 7055 CJ-FIX OSCIL DIA ESQ 7002812 153.33 7077 AMORTECEDOR DIA ESQ 51950174 359.17 7081 MANGA EIXO DIA ESQ SN 
7099 COIFA AMORTECEDOR E. 51799795 34.76 7105 AMORT MOLA DIA ESQ 51904882 65.72 7109 ANEL DA MOLA DIA £50 51833942 232.52 7115 MOLA HELICOIDAL Dt E 51950175 364.91 7131 CUBO RODA DIA ESQ 51705516 300.91 7133 ESPELHO FREIO DIA E 51098407 63.65 7141 DISCO FREIO DIA ESQ 46401356 364.25 

flas 

k. CPt 



981.50 tJ 7147 PINÇA FREIO DIA E 52065436 
7187 SUP ESQ BARRA XST D 51820285 5098 
7193 BUCHA E BARRA EST DT 51744226 113.34 
7195 BUCHA E BARRA EST DT 

ESQ RODA DIANTEIRA 
46738808 
46521706 611.03 

70.59 
', 	C.Pjfr 	4 7201 4463.72 Q' NN 7241 BOMBA HIDRÁULICA ABS 7088777 

80.12 7242 SUPT BOMBA HIDR ABS 51934695 
7247 SENSOR TRA ESQUERDO 51918269 11281 
7261 BARRA ESTAB.DIA. 51950177 945.32 
7271 SUPORTE LONGARINA LÊ 46440102 376.60 
7300 CAIXA DIREÇÃO 52070811 2097.88 
7369 COLUNA DE DIREÇÃO 97636373 862.41 
7505 SERVOFREIO 	. 51934114 1208.34 
7515 CILINDRO MESTRE 7089660 731.91 
7519 RESERVAT DO O-MESTRE 7089662 	.- 572.39 
7533 MANOPLA DO FREIO +100194413 43989 
7534 COB DISCO TRA FREIO 100192586 130.19 
7535 CABO FREIO MÃO ESQ 51918394.. 243.16 
7741 SUPORTE RADIADOR ESQ 51884491 61.35 
7745 SUPTE. INF. E.RADIADOR $1806982 14.40 
7761 RADIADOR 51851016 808.20 
7769 SUPTE.SUP.E.RADIADOR 51761679 16.05 
7773 MANG INF RADIADOR 51890878 311.01 

7777 MANG RSERVATIRIO 51834364 134.66 
7787 RESERVATIRIO 52004693 109.99 
7790 VENTOINHA COMPLETA 5183E570 1237.46 
7900 MOTOR COMPLETO 55258767 9489.21 
2129 RES FLUIDO REFRIGER 51911235 834.01 
8130 TAMPA 46420332 67.97 
8154 FILTRO COMBUTÏVET. 51806073 19.30 
8173 MANG COMBUSTIVEL CPI. 55227805 4043.93 
8411 ALTERNADOR 51848611 	1e 2455.80 
8467 CONJUNTO CÀDD VELA 55226246 179.08 
8476 4 	JG VELAS IGNIÇÃO 55200160 79.60 
8501 MOTOR DE PARTIDA 	r 51911199 1683.60 
8827 ESCAPE CENTRAL 52038841 1404.74 
8829 COX ESCAPE CENESO 51708151 75.95 
8833 SILENCIOSO TRASEIRO 51977370 2293.06 
8840 COXIM ESCAP DIA 	. 46461540 37.72 
8841 COXIM ESCAP TRA 46461540 37.72 
8846 PROTEÇÃO CATALIZADOR 52035681 997.24 
8850 CRAP ISOL CENTP TRÁS 0000051956103 
9857 CHAPA PROTET 50? 55202203 67.07 
8925 GARFO CAMBIO 1/2 46820993 806.09 
8975 DISCO DA EMBREAGEM 55219722 431.43 
8998 . 	 ALAVANCA DO CÂMBIO 55236415 1445.12 
9002. CABO DO COMANDO DIR 7088514 943.76 
9081 AGREGADO TRASEIRO 52094930 5528,38 
9155 CILINDRO FREIO TRA E 7729634 202.97 
9161 FREIO RODA TRA E CPI 51955576 1559.10 
9181 CUBO RODA TRA ESQ 51754193 1097.77 
9187 TAMBOR FREIO TRÀ ESQ 51924919 551.82 
9197 TUBUL FREIO TRA ESQ 51837806 82.29 
9201 AMORTECEDOR TRA ESQ 51965255 292.25 
9241 FEIXE MOLA TRA 	SQ 46540669 123402 
9249 FIXAÇÃO EXT MOLA T E 46471686 235.68 
9251 MOLA ENC TRAS £50 46817717 408.49 -. 

9257 ESTRIBO SUP T INT E 	51912791 60.67 
925S ESTRIBO 51W T EXT E 	51912791 60.67 
9263 	. PRATO AMORTECEDOR E 	7748423 15145 
9517 CI PORCAS TRÁ ESQ ,60658212 17.56 
9551 RODA TRA ESQ- 52170 611.03 
9695 RODA DO ESTEPE . 	: 6521706 611.03 

SISTEMA AUDATEX 
	

P?GINA 	3 

C?.LCULO 	DO 	ORÇAMENTO 	N2 
	

0.0 	 11.03.2022 

9?NTESE 
	

R$ 	RG 

PEÇAS 	 70 563.12 
TOTAL PEÇAS 	 70 563.12 

CUSTO DA REPARAÇ?O 
	

70 563 12 


